МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №16 им. К.И. НЕДОРУБОВА

350000, Краснодарский край, Кущевский район, ст. Кущёвская, пер. Кавказский,95

e-mail: school16kusch@yandex.ru

ПРИКАЗ

«31» августа 2022 г.                                                                           №202

 ст-ца Кущевская

Об активизации работы Школьной службы примирения (медиации) на

2022-2023 учебный год

В целях соблюдения норм по защите семьи и детства, содействия

осуществлению социальной политики в сфере предупреждения правонарушений,

преступлений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних и работников

учреждения, содействия профилактике правонарушений и социальной

реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе принципов

восстановительного правосудия, формирования у обучающихся умения

регулирования конфликта без физического насилия или оскорбления,

п рик а з ыва ю:

1. Утвердить Положение о службе школьной медиации (Приложение 1).

2. Утвердить план работы Школьной службы медиации на 2022-2023

учебный год (Приложение 2).

3. Утвердить журнал учёта обращений в Школьную службу медиации на

2022-2023 учебный год (Приложение 3).

4. Утвердить соглашение о проведении процедуры медиации

(Приложение 4).

5.  Утвердить состав Школьной службы медиации.

Руководитель ШСМ - зам.директора по воспитательной работе-Приснова А.Д.

Медиатор-зам.директора по УВР –Парфёнова А.А.

Медиатор-зам.директора по УВР –Кириллова Т.Н.

Медиатор - педагог-психолог Яриш Т.П.

Медиатор - социальный педагог-Шелленберг Н.В.

Медиаторы - классные руководители 1-11 классов.

6. Возложить ответственность за организацию деятельности школьной

службы медиации на кураторов зам. директора по воспитательной работе,

педагога-психолога Приснову А.Д., социального педагога Шелленберг Н.В.

7. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на

заместителя директора по воспитательной работе Приснову А.Д.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

 МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова                                   О.Н. Шелест

mailto:school16kusch@yandex.ru

		2023-04-13T08:31:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16 ИМЕНИ К. И. НЕДОРУБОВА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью